
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 6

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 428 del 28/06/2022

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 237 del 15/06/2022
 

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO
DI "CONFERIMENTO DELLA FRAZIONE VETRO
PROVENIENTI DA RACCOLTA DIFFERENZIATA
DOMICILIARE DEI RIFIUTI E DA PIATTAFORMA COMUNALE
DEL COMUNE DI RECALE (CE)" (CER. 15.01.07 vetro) e (C.E.R.
20.01.02. lastre) PER UN PERIODO DI ANNI CINQUE CIG:
Z7536CBE20

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

-Richiamato ii Decreto Sindacale n. 12 del 28/12/2021, mediante il quale la sottoscritta Arch.
Valeria Mileva, ai sensi dell'art.50 comma10 e dell'art.109 comma 2 del T.U.E.L.L., è stata
nominata Responsabile di Servizio della Posizione Organizzativa “Urbanistica, Ambiente,
Territorio e Viabilità, LL.PP. e S.U.A.P.”;

PREMESSO CHE:
1. Che con Determina dirigenziale n. 144 del 26/05/2017 reg. gen. 239 del 29/05/2017 è stato
affidato il servizio di conferimento del materiale vetroso codice CER 15.01.07 per anni 5.
2. Che la situazione di crisi del sistema di smaltimento e oggettiva nonché contingente;
3. Che è, altresi, necessario garantire la copertura del servizio in oggetto fino all'affidamento
della gara e comunque fino a quando l'ATO Rifiuti territorialmente competente ai sensi della
L.R. n. 14/2016 riesca ad affidare l'intero servizio di che trattasi al Gestore Unico, dopo la stipule
del contratto di servizio con il nuovo gestore.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 6

RITENUTO:
-Di dover procedere a gara per all'affidamento del servizio di "conferimento della frazione vetro
provenienti da raccolta differenziata domiciliare dei rifiuti e da piattaforma comunale del
comune di Recale (Ce)" - codici (CER. 15.01.07) e (C.E.R. 20.01.02.) per un periodo di anni
cinque ad una ditta esterna dotata dei requisiti necessari all'espletamento delle attività;

DATO ATTO CHE: non sono attive convenzioni Consip di cui all'art.26, comma 1, della legge
488/1999 aventi ad oggetto lavori/servizi strettamente comparabili per tipologia e durata con
quelli relativi alla presente procedure;

VISTO CHE:
Per il conferimento dei rifiuti la quantità di materiale vetroso stimata annualmente ammonta a:
- 225 tonnellate/anno di frazione oggetto di raccolta differenziata codice CER 15.01.07
(imballaggi in vetro ton. 200) e codice C.E.R.20.01.02. (Vetro ton.25).
- sono stati invitati tre operatori economici abilitati, a mezzo pec, come di seguito specificato a
formulare offerta per corrispettivi, entro le ore 12:00 del 10/06/2022:

01 - ditta D.&M. srl – prot. 7090 del 26/05/2022 - zona industriale sede operativa via Agnelli
Marcianise – PEC: demecologia@pec.it

02 - ditta S.R.I srl – prot. 7092 del 26/05/2022 zona industriale Aversa Nord – Gricignano di
Aversa –

PEC: sri@legalmail.it

03 – ditta ITALGLASS srl - prot. 7091 del 26/05/2022 - Via Ponteselice n. 47 – Casagiove –
PEC: italglasssrl@cgn.legalmail.it

VISTO:
-Che entro il termine fissato sono pervenuti n.2 (due) offerte come di seguito riportato:

RAGIONE SOCIALE INDIRIZZO Protocollo
01 – D.&M. s.r.l. zona industriale sede operativa via Agnelli Marcianise - prot. 7816
del 10.06.2021 – offerta di € 20,00/tonn
02 – ITALGLASS srl Via Ponteselice n. 47 – Casagiove – prot. 7091 del
26/05/2022 - offerta di € 21,00/tonn

VERIFICATA la documentazione amministrativa che è risultata completa per entrambe le ditte, la
migliore offerta è stata presentata dalla ditta ITALGLASS srl Via Ponteselice n. 47 – Casagiove
– prot. 7091 del 26/05/2022 - offerta di € 21,00/tonn.

ACCERTATA - la regolarità contributiva dell'Impresa aggiudicataria a mezzo di DURC prot.
INPS_30408367 Data richiesta 16/03/2022 Scadenza validità 14/07/2022;

RITENUTO: dover procedere ad affidare il servizio di che trattasi per anni cinque;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 6

DATO ATTO altresì, che il fine che il contratto intende perseguire è ampiamente esposto nella
premessa;

RITENUTO altresì che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147 bis del D.Lgs267/2000;

CONSIDERATO che il servizio di cui alla presente rientra nel campo di applicazione della legge 13
agosto 2013 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente
procedimento sarà registrato presso l’ANAC e conseguentemente contraddistinto dal cod. CIG:
ZA31EC92E1.

VISTO:
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37.
- il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 correttivo del D.vo 50/2016.
-Il vigente regolamento per servizi, forniture e lavori in economia approvato con delibera di
Consiglio comunale n.32 del 18/09/2012 ed in particolare l’art.8.
- il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si danno per ripetute trascritte:

DI AFFIDARE il servizio di conferimento della frazione vetro provenienti da raccolta differenziata
domiciliare dei rifiuti e da piattaforma comunale del comune di Recale (Ce)" - codici (CER.
15.01.07) e (C.E.R. 20.01.02.) alla ditta ITALGLASS srl - Via Ponteselice n. 47 – Casagiove –
prot. 7091 del 26/05/2022 - offerta di € 21,00/tonn. – per ilò periodo di anni 5 (cinque).

DARE ATTO che tale affidamento comporta di impegno di spesa.

DI TRASMETTERE alla ditta ITALGLASS srl - Via Ponteselice n. 47 – Casagiove – PEC:
italglasssrl@cgn.legalmail.it la presente determinazione;

DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Valeria Mileva;

DI DARE ATTO:
- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151,
comma 4, del D. Lgs.267/2000;
- che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione
trasparente” con le applicazioni delle disposizioni di cui al D. Lgs 14 marzo 2013 n.33;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 6

- che la presente determinazione attraverso la piattaforma civilianext sarà pubblicata dall'ufficio
di competenza all’Albo Pretorio online per rimanervi quindici giorni consecutivi, come previsto
dall’art. 32, comma 1, della L. n. 69/2009.
- che la presente determinazione sarà trasmessa attraverso la piattaforma civilianext all’ufficio
Segreteria che ne estrarrà copia e sarà conservata nell'archivio cartaceo.- che la presente
determinazione attraverso la piattaforma civilianext sarà pubblicata dall'ufficio di competenza
all’Albo Pretorio online per rimanervi quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32,
comma 1, della L. n. 69/2009.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 21/06/2022
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti/Ufficio Appalti,
Forniture e Ambiente
f.to Mileva Valeria

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole
l'atto non comporta impegno di spesa.
Recale, lì 28/06/2022

Il Responsabile Ufficio Finanziario
F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 6 di 6

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 30/06/2022 al n. 685 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Cristillo Domenico

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


